[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Филиппенковского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июня2024года. № 137
с.Филиппенково
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения от 15.04.2016г. № 50 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Филиппенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный решением Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от 15.04.2016г.№50 следующие изменения:

1.1. Подпункты «а», «е» пункта 1.3 дополнить словами следующего содержания «, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».

1.2. Подпункт «б» пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«б) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;».
2. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Совета народных депутатов Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от 15.04.2016г. №50 следующие изменения:

2.1. Раздел II дополнить пунктом следующего содержания:

«2.5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».»
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Филиппенковского _ сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Филиппенковского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Филиппенковского сельского поселения              С.И.Вараксина

Председатель Совета народных депутатов

Филиппенковского сельского поселения                     Н.Г.Гузенко